
UCHWAŁA NR LII/368/2023 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Zmiany nr 1 Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Bestwina w granicach administracyjnych gminy 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz 
art. 9 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze 
zmianami), 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia Zmiany nr 1 Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Bestwina w granicach 
administracyjnych gminy, przyjętego uchwałą nr XXI/170/2016 Rady Gminy 
w Bestwina z dnia 19 grudnia 2016 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDFFF14-DA42-4F9C-BACF-AC85670E5D90. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tekst jednolity, Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zmianami), w celu określenia polityki 
przestrzennej gminy, w tym lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego, rada gminy 
podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy. Zgodnie z art. 27 ww. ustawy zmiana studium następuje 
w takim trybie, w jakim jest ona uchwalana. Po podjęciu przez radę gminy niniejszej uchwały, wójt 
podejmie kolejno czynności unormowane w art. 11 cytowanej ustawy. W świetle obowiązujących 
przepisów zmianę studium uchwali rada gminy, rozstrzygając jednocześnie o sposobie rozpatrzenia 
uwag do projektu studium. Następnie Wójt przedstawi wojewodzie uchwałę wraz z załącznikami 
oraz dokumentacją prac planistycznych w celu oceny ich zgodności z przepisami prawa. Uchwała 
rady gminy w sprawie uchwalenia zmiany studium będzie obowiązywała od dnia jej podjęcia. 

Niniejsza uchwała rozpocznie tryb formalno - prawny sporządzenia zmiany studium stosownie 
do zapisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, która docelowo umożliwi 
zmianę miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy, szczególnie w zakresie 
terenów z potencjałem inwestycyjnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DDFFF14-DA42-4F9C-BACF-AC85670E5D90. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



